
Příloha č. 1 k Zápisu z hlasování Komise Per rollam v termínu od 15. 04. do 24. 04. 2025 

 

Vážené členky, Vážení členové,  

dovoluji si Vás, po předchozí dohodě s panem předsedou Mgr. Petrem Hanušem, požádat o 
mimořádné hlasování Per rollam ke změně návrhu na zařazení nových kapacit ve službě sociální 
rehabilitace (ID 1803918) organizace Denní psychoterapeutické sanatorium Ondřejov, s.r.o. a 
to z původních 3,00 úvazků na 5,00 úvazků v rámci úkolu Doplňkové sítě Podpora duševního 
zdraví Pražanů v nepříznivé sociální situaci s účinností změn od 01. 07. 2025.  

 

Odůvodnění: 

Výše uvedená organizace byla na jednání Komise pro plánování a financování sociálních služeb 
dne 19. 09. 2024 (viz zápis) doporučena pro zařazení do Doplňkové sítě v předmětném úkolu 
s kapacitou 5,00 úvazků s účinností změn od 01. 01. 2025 a to za předpokladu, že bude ze strany 
odboru SOV MHMP zajištěno finanční krytí provozních nákladů z rozpočtu HMP. Jelikož se tyto 
prostředky zajistit, nedošlo k zařazení těchto kapacit do Doplňkové sítě od 1. 1. 2025.  

Dne 25. 03. 2025 (viz zápis) Komise projednávala návrh rozvoje Doplňkové sítě s účinností změn 
od 01. 07. 2025. Součástí návrhu byl rozvoj služeb osobní asistence v objemu 20 000 hodin, 
přičemž odbor SOV MHMP navrhl zbývající prostředky použít na rozvoj kapacit sociální 
rehabilitace organizace Denní psychoterapeutické sanatorium Ondřejov, s.r.o. S ohledem na 
omezené finanční zdroje však odbor SOV MHMP navrhl zařazení pouze 3,00 úvazků namísto 
požadovaných 5,00 úvazků. Předložený návrh byl Komisí projednán a doporučen Radě HMP 
k odsouhlasení a k předložení Zastupitelstvu HMP ke schválení. 

Dne 08. 04. 2025 obdržel odbor SOV MHMP informaci od organizace Maltézská pomoc, o.p.s. 
poskytující služby osobní asistence, která patří mezi organizace, jež Komise doporučila k rozvoji 
kapacit o 5 000 hodin s účinností změn od 01. 07. 2025, že nepožaduje navýšení kapacit osobní 
asistence (viz příloha).  

Jelikož v současné chvíli již z procesních důvodů nelze předmětnou kapacitu v objemu 5 000 
hodin vyhlásit v rozvoji Doplňkové sítě s účinností od 01. 07. 2025, odbor SOV MHMP navrhuje, 
aby byly tyto prostředky použity pro financování kapacit služby sociální rehabilitace (ID 
1803918) organizace Denní psychoterapeutické sanatorium Ondřejov, s.r.o., a to ve výši 
původního požadavku 5,00 úvazků.  

Vzhledem k tomu, že v současné chvíli již bylo vyhlášeno dotační řízení „Doplňková síť 
II.“ s příjmem žádostí od 28. 04. do 12. 05. 2025 a nejbližší termín jednání Komise je stanoven na 
12. 05. 2025, rozhodli jsme se přistoupit k hlasování o tomto bodu metodou Per rollam.   

S ohledem na výše uvedené proto jménem předsedy Komise pana Mgr. Petra Hanuše posílám 
návrh dvou (2) usnesení: 

 

https://praha.eu/web/praha/zapisy-z-jednani-komisi#/detail/3321
https://praha.eu/web/praha/zapisy-z-jednani-komisi#/detail/5701
https://praha.eu/web/socialni/w/vyhlaseni-2-kola-dotacniho-rizeni-doplnkova-sit-2025
https://praha.eu/web/socialni/w/vyhlaseni-2-kola-dotacniho-rizeni-doplnkova-sit-2025


1. Komise RHMP pro plánování a financování bere na vědomí vyjádření organizace 
Maltézská pomoc, o.p.s., v němž nepožaduje navýšení kapacity ve službě osobní 
asistence (ID 2014388) o „dalších 5 000 hodin“ s účinností změn od 01. 07. 2025, jak 
bylo uvedeno v podané žádosti ze dne 31. 05. 2024. 

2. Komise RHMP pro plánování a financování souhlasí s návrhem odboru SOV MHMP ke 
změně v zařazení kapacit ve službě sociální rehabilitace (ID 1803918) organizace 
Denní psychoterapeutické sanatorium Ondřejov, s.r.o. z původních 3,00 úvazků na 
5,00 úvazků a doporučuje Radě HMP aby odsouhlasila a následně předložila návrh na 
zařazení těchto kapacit do Doplňkové sítě HMP k odsouhlasení Zastupitelstvu HMP s 
účinností změn od 01. 07. 2025 

Žádám Vás o zaslání Vašeho vyjádření v odpověď na tuto zprávu v podobě „PRO“ nebo 
„PROTI“ k výše uvedeným návrhům usnesení, a to nejpozději do čtvrtka 24. 04. 2025. Pokud 
v uvedené lhůtě neobdržím Vaše vyjádření, má se procedurálně za to, že jste proti navrženému 
usnesení.  

Velice Vám děkuji za Vaši spolupráci a přeji klidné jarní dny,   

 

S pozdravem 

 

Mgr. Jan Matěj Bejček  

tajemník Komise 

 


